鹿 ド 協 第 ８ 号

令和２年５月１８日

鹿児島県ドッジボール協会

登録チーム 代表者 様

鹿児島県ドッジボール協会

会 長 住 吉 大 輔

理事長 外 薗 利 博

第30回全日本ドッジボール選手権鹿児島県大会及び

第11回鹿児島県ドッジボール選手権錦江湾大会の中止について（通知）

時下、御清祥のことと拝察申し上げます。

さて、令和２年５月１６日（土）に開催しました常任理事会及び競技委員会において標

記大会を残念ながら「中止」と決定しましたのでお知らせします。

チームにおいては、鹿ド協第６号（令和２年５月８日付け）通知文を基に、大会へ向け

て最大限の感染症対策を講じながら練習等の活動を進めていたことと思いますが、御理解

のほどよろしくお願いします。

記

１ 理 由

⑴ 令和２年５月１１日付けで第30回全日本ドッジボール選手権全国大会の開催中止が

一般財団法人日本ドッジボール協会から通知されたため。

⑵ 本県においては、令和２年５月１４日（木）に新型インフルエンザ等対策特別措置

法に基づいた緊急事態宣言が解除されたが、競技の特性上から「３つの密」（密集・

密接・密閉）を回避することが困難なため。

⑶ 大会に向けての練習（時間・場所）等が困難で、選手に怪我や熱中症等を負わせる

可能性が高いと予想されるため。